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Municipio: Miracema R$ 1,00

Estado do Rio de Janeiro
Periodo: Exercicio de 2024

Unidade Gestora: 11 - PREVI MIRACEMA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (l)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operacdes de Crédito
Alienacéo de Bens
Amortizagtes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1 + 1)
Operacgdes de Crédito / Refinanciamento (IV)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll + IV)
Déficit (V1)
TOTAL (VII) = (V + VI)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 05/Jun/2025, 13h e 05m.

Previsao
Inicial

(a)
6.422.000,00
5.514.000,00
208.000,00

700.000,00
10.000,00
10.000,00

6.432.000,00

6.432.000,00

6.432.000,00

Previsdo
Atualizada
(b)
6.422.000,00
5.514.000,00
208.000,00

700.000,00
10.000,00
10.000,00

6.432.000,00

6.432.000,00

6.432.000,00

Receitas
Realizadas
(©
8.562.986,43
7.474.899,63
8.377,46

1.079.709,34

8.562.986,43
16.453.881,55
25.016.867,98

Saldo

(d)=(c-b)
2.140.986,43
1.960.899,63
(199.622,54)

379.709,34
(10.000,00)
(10.000,00)

2.130.986,43

2.130.986,43

18.584.867,98



Municipio: Miracema

Estado do Rio de Janeiro

Periodo: Exercicio de 2024

Unidade Gestora: 11 - PREVI MIRACEMA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (VIll)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (IX)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacéo da Divida
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X)
Amortizagao da Divida / Refinanciamento (XII)
Amortizacéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIlI) = (XI + XII)
Superavit (XIV)
TOTAL (XV) = (XHII + XIV)
Reserva do RPPS (XVI)

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 05/Jun/2025, 13h e 05m.

Dotacao
Inicial

(e)
20.880.000,00
20.460.000,00
420.000,00
60.000,00
60.000,00

20.940.000,00
20.940.000,00
20.940.000,00

1.000.000,00

Dotacao
Atualizada

®
25.041.207,00
24.653.405,00
387.802,00
25.041.207,00

25.041.207,00

25.041.207,00

BALANGO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Despesas
Empenhadas
@
25.016.867,98
24.653.196,31
363.671,67
25.016.867,98

25.016.867,98

25.016.867,98

Despesas
Liquidadas
(h)
25.014.644,48
24.653.196,31
361.448,17
25.014.644,48

25.014.644,48

25.014.644,48

Despesas
Pagas

0]
21.795.738,26
21.434.389,99
361.348,27
21.795.738,26

21.795.738,26

21.795.738,26

Saldo da
Dotacao
()=(f-g)
24.339,02
208,69
24.130,33
24.339,02

24.339,02

24.339,02
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RCAMENT FISCAL E DA SEGURIDADE AL
Municipio: Miracema ORC OSFISC SEGURI socl R$ 1,00

Estado do Rio de Janeiro
Periodo: Exercicio de 2024
Unidade Gestora: 11 - PREVI MIRACEMA

QUADRO DA EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

- Inscritos

PEéi(;UN%AOO P%%%Eggaggs Em Exercicios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior

(@) (b) (c) (d) (e (f) = (a+b-d-e)
Despesas Correntes (l) 1.325,62 29.356,94 29.065,70 29.065,70 - 1.616,86
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 1.325,62 29.356,94 29.065,70 29.065,70 - 1.616,86
Despesas de Capital (ll) - - - - - -
Investimentos - - - - - -
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizacéo da Divida - - - - - -
TOTAL () = (1 + 1) 1.325,62 29.356,94 29.065,70 29.065,70 - 1.616,86

EXECUGAO DE RESTOS A
PAGAR PROCESSADOS

Despesas Correntes (l)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital (ll)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida

TOTAL () = (1 + 1)

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Inscritos

Em Exercicios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior

(a)
402,18

402,18

As Receitas e Despesas Intraorgamentérias ndo foram consideradas para computo dos valores deste anexo

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 05/Jun/2025, 13h e 05m.

(b)
2.416.477,92
2.414.377,92

2.100,00

2.416.477,92

©
2.416.477,92
2.414.377,92
2.100,00

2.416.477,92

(e) = (atb-c-d)
402,18



